50 Venerat ecce dies (17') primi cum fata pa-
[rentis

Posceret atra lues regem, totosque per artus
Febris iit. Moriens primos compellat amicos.
Ultima Brengario referunt dixisse propinquο :
Subdere colla tibi merito deberet Eous

35 Et licet occidua cernit quos mersus in undas
Phœbus, uterque etiam mundi quos despiciit axis; D
Altamen Hesperiæ proceres pro viribus ardent
Rite subesse tibi, tanto quia digna labore
Cuncta geris. Penes imperii te gloria nostri,

40 Atque tuis stabit Romana potentia fatis !
Haec sans, ætherias ductor concessit in auras,
Supremumque gemens regnorum liquit habenas.
Ille quidem sic astra subit; miseranda cupido
Sed populos persuasit agens, qui limite lato

A 45 Unius imperio soliti concurrere plures
Ut mirentur abhinc diversa per arva (18).
Et sibi quæque legat proprium gen, emisso
[idem

Dum perstaret amor. Raperet ne gaudia Ries
Aut Araris spectata diu, glomerantur in manu

50 Ausonii proceres, ac talia nuntia regi
Ire jubent : *Hæc terra satis terreaque edem*
Fluminaque antiquos subterlabentia mynu
Nota tibi. Nec te revocet sera Gallia, digne
Quin potiare solo, trux aut Germania, quædi
55 *Sceptrigeri hoc potius dudum colere proprie*
Et genitor cunctis dilexit carius arris.

His motus, gressum precibus contendit ad eum
[ea

Irrignam cursim Ticini abeuntibus undis.
Sustulit hic postquam regale insigne corona.

60 Non alias raptim cupidus pervadere terras,
Quod multos juvenum letho dimersit acero.
Lætitia resonant, plausu et sora cuncta redi-

[tari,
Templa sacra virum trepidant matutinæ
[choris,

Orgia et innuptæ concinnant clara pœnæ.
65 Dantque choros molles; et tympana denti

[pulsu,
Atque lyræ graciles extenso pollice chords
Percurrit, septemque modos modulatur aetas.
Rura colunt alii, sulcant gravia arva juventi.
Tondent prata greges, pendentque in rupe o-

[pœnæ,
70 Omnibus una quies, et pax erat omnibus et.
Non (18) secus ac longa ventorum pace sita

[ma,
Æquor, et imbelli recubant ubi litora summa.
Silvarumque comas et abacto flamine nubes
Mulcet iners æstas : tunc stagna lacusque se

[ari,
75 Detumuere, tacent exhausti solibus amas.
Invidia tumidus, nec passus talia, Wido
Perfurit, ac nimios profundit pectora quæsus.
Otia, que Latium foreant, piget usque foliæ.
Nam video florere viros rebusque stupes

80 Fertilibus, solioque ducem considere celo,
Quem legere sibi. Montes superare profundus
Vis foret ulla mihi? Forsan perfringere iusta
Et faciles juvenum possem subverttere menas
Præcipuum Tyrrhena colunt qui rura! Folia